

53/2017/1

DODATEK č. 1

ke smlouvě o dílo č. 2017/002179 ze dne 19. 4. 2017

Číslo smlouvy objednatele: 2017/002179/1
Číslo smlouvy zhotovitele:

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli:

1. Objednatel: **statutární město Plzeň**
 adresa: Plzeň, náměstí Republiky 1, PSČ 301 00
 IČ: 000 75 370
 jednajícím prostřednictvím: **ODBORU SPRÁVY INFRASTRUKTURY**
Magistrátu města Plzně
 adresa: Malostranská 143/2, PSČ 326 00
 zastoupený: Ing. Miloslavem Soukupem, MBA, vedoucím odboru
 zástupce pověřený jednáním ve věcech
 a) smluvních: Ing. Miloslav Soukup, MBA
 b) technických:

a

2. Zhotovitel: **STAVMONTA spol. s r.o.**
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, v oddílu C, vložka 1085
 se sídlem: Hřbitovní 996/33, Doubravka, 312 00 Plzeň
 IČ: 40525007
 DIČ: CZ40525007
 zastoupen: Ing. Milanem Leškou, jednatelem společnosti

Zástupce pověřený jednáním ve věcech
 a) smluvních: Ing. Milan Leška, jednatel
 b) technických: Ing. Ivo Paulus, výrobní ředitel

tento

d o d a t e k č. 1

I.

1. Dne 19. 4. 2017 uzavřeli účastníci tohoto dodatku smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je závazek zhotovitele k provedení díla – rekonstrukce stávajícího vodovodu a kanalizace v Plzni, ulice Srázná, a dále závazek objednatele zaplatit za provedení díla dohodnutou cenu.
2. V průběhu realizace díla byla zjištěna nutnost provedení dodatečných prací, které nebyly součástí původních zadávacích podmínek a jejichž realizace je nezbytná pro dokončení díla, jakož i méněprací. Změna předmětu díla je odsouhlasena ze strany technického dozoru investora a její bližší specifikace a zdůvodnění uvedeno ve zprávě technického dozoru investora, která tvoří nedílnou součást tohoto dodatku jako jeho příloha č. 1.
3. Dodatečné stavební práce vznikly zejména v důsledku zjištění, že stávající zemina výkopku není vhodná k opětovnému zásypu výkopu. Proto bylo rozhodnuto o náhradě výkopové zeminy vhodným materiálem v celém rozsahu. Méněpráce spočívají zejména v zúžení rozsahu zaasfaltování komunikace.
4. Celková cena „méněprací“ činí částku 417.181,12 Kč bez DPH.
5. Celková cena dodatečných stavebních prací činí částku 2.249.165,06 Kč bez DPH.
6. Celková finanční bilance představuje zvýšení ceny za dílo o částku 1.831.983,94 Kč bez DPH.
7. V návaznosti na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změně ceny díla. S ohledem na tuto skutečnost se stávající text čl. IV odst. 1 Smlouvy v celém rozsahu ruší a nahrazuje tímto zněním:

1. Cena za dílo se sjednává ve výši:

<i>cena celkem bez DPH</i>	7.467.238,14	Kč
----------------------------	---------------------	-----------

8. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

II.

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
2. Tento dodatek je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž pět náleží objednateli a jeden obdrží zhotovitel.

3. Smluvní strany prohlašují, že rozumí obsahu tohoto dodatku, tento odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a že ho uzavírají prosty jakékoli tísně či nátlaku, což níže svými podpisy stvrzují.
4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru statutární město Plzeň.

Přílohy:

Příloha č. 1 – Zpráva technického dozoru investora

Příloha č. 2 – Vyčíslení dodatečných stavebních prací a méněprací

V Plzni dne - 4 - 12 - 2017
Město Plzeň
C

.....
statutární město Plzeň
Odbor správy infrastruktury MMP
Ing. Miloslav Soukup, MBA
vedoucí odboru

V Plzni dne - 4 - 12 - 2017

STAVMONTA
spol. s r.o.

Hřbitovní 33, 312 00 Plzeň
tel./fax: 377 444 216
IČ: 40525007 DIČ: CZ40525007

..... Ž.ú.: 491057/0300.....

STAVMONTA spol. s r.o.

Ing. Milan Leška
jednatel společnosti

Václav BLÁHA
prokurista společnosti

Věc: Zpráva TDI

Stavba : Rekonstrukce vodovodu a kanalizace, Plzeň, ulice Srázná

Kanalizace + vodovod - vícepráce

V průběhu provádění výkopových prací pro rekonstrukci vodovodu a kanalizace ve Srázné ulici bylo zjištěno, že stávající zemina výkopku není vhodná k opětovnému zásypu výkopu. Na základě doporučení od geotechnika firmy SQZ s.r.o. Praha viz samostatný protokol, bylo rozhodnuto o náhradě výkopku vhodným materiálem v celém rozsahu, jak tomu bylo u podobných akcí v dané lokalitě.

Pro stavby tohoto rozsahu /rekonstrukce liniové stavby/ nelze při zpracování projektové dokumentace provést geologický průzkum, který by vypověděl o skutečném složení zeminy v dané lokalitě a celém rozsahu díla. Protože se nejedná o výkop v původním terénu, ale stavba v celé délce prochází již nejméně jednou překopaným územím a neexistuje dokumentace, která by evidovala, zda při výstavbě kanalizace či jiných inženýrských sítí byla v výkopu vhodná zemina, či došlo k její náhradě, předpokládá se obvyklá třída těžitelnosti III-IV.

Z výše uvedených skutečností je zřejmé, že výměna je nutná pro řádné dokončení díla. V opačném případě by docházelo k pohybům povrchů po obnově komunikace.

Výkopek byl zaměřen geodetickou kanceláří GpŠ Šedivý spol. s r.o.

Méněpráce celkem: 105 412,10 Kč

Vícepráce celkem: 2 249 165,06 Kč

Komunikace

Při provádění díla, bylo sděleno správcem sítí /Plynovod/ - Inoogy, že v příštím roce je připravována rekonstrukce plynovodu v dané lokalitě. Projektová dokumentace předpokládá provedení celoplošné opravy komunikace v ulici, nicméně v důsledku rekonstrukce plynovodu by tato byla příští rok znehodnocena novými výkopy. Z důvodu hospodárného vynakládání finančních prostředků bylo konstatováno, že bude komunikace zaasfaltována pouze v místě výkopových rýh.

Méněpráce celkem: 311 769,02 Kč

Vícepráce celkem: 0,00 Kč

Celkově dojde k nárůstu ceny díla o 1 831 983,94 Kč

Vypracoval: Petr Hirman - TDI

ENG line
ENG line
ENG line s.r.o.
IČ: 03942619
DIČ: CZ03942619
0 Plzeň

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 46-16

Stavba: Rekonstrukce vodovodu a kanalizace v ulici Srážná

Místo:

Datum:

15.03.2017

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč:

STAVMONTA spol. s r.o. Hřbitovní 33, 312 00 Plzeň

Kód	Objekt, Soupis prací	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Vícenáklady stavby celkem		2 249 165,06	6 818 657,58
SO 01	Vodovod	545 728,91	1 624 344,67
SO 02	Kanalizace	1 703 436,15	3 173 514,26
Méněnáklady stavby celkem		-417 181,12	6 818 657,58
SO 01	Vodovod	-29 992,76	1 624 344,67
SO 02	Kanalizace	-75 419,34	3 173 514,26
SO 03	Oprava komunikací	-311 769,02	1 720 718,65
	ROZDÍL	1 831 983,93	

STAVMONTA
spol. s r.o.

Hřbitovní 33, 312 00 Plzeň
tel./fax: 377 444 216
IČ: 40525007 DIČ: CZ40525007

Václav Bláha

prokurista společnosti

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Rekonstrukce vodovodu a kanalizace v ulici Srážná

Objekt:

SO 01 - Vodovod

Místo:

Datum: 15.03.2017

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč:

STAVMONTA spol. s r.o. Hřbitovní 33, 312 00 Plzeň

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Vícenáklady soupisu celkem							545 728,91
D		HSV	Práce a dodávky HSV				545 728,91
D		1	Zemní práce				528 611,75
7	K	132201202	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3	m3	57,430	287,00	16 482,41
8	K	132201209	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3	m3	28,700	23,20	665,84
9	K	132301202	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 přes 100 do 1 000 m3	m3	57,430	529,00	30 380,47
10	K	132301209	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 4	m3	28,700	50,80	1 457,96

13	K	162701105	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	366,910	227,00	83 288,57
14	K	162701109	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	m3	1 834,550	25,50	46 781,03
15	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	366,910	35,20	12 915,23
16	K	171201211	Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)	t	660,600	140,00	92 484,00
17	K	174101101	Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložení výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	m3	-252,040	119,00	-29 992,76
		Nová položka	Zásyp sypaninou znakupované zeminy	t	660,600	415,00	274 149,00
D	998		Přesun hmot				17 117,16
83	K	998273102	Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub litinových pro vodovody nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m	t	660,600	60,00	17 117,16
Méněnáklady soupisu celkem							-29 992,76
17	K	174101101	Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložení výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	m3	-252,040	119,00	-29 992,76
Rozdíl							515 736,15

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Rekonstrukce vodovodu a kanalizace v ulici Srážná

Objekt:

SO 02 - Kanalizace

Místo:

Datum: 15.03.2017

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč:

STAVMONTA spol. s r.o. Hřbitovní 33, 312 00 Plzeň

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Vícenáklady soupisu celkem							1 703 436,15
D	HSV		Práce a dodávky HSV				1 703 436,15
D	1		Zemní práce				1 590 872,85
9	K	132201202	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3	m3	195,700	287,00	56 165,90
10	K	132201209	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepidlost horniny tř. 3	m3	97,850	23,20	2 270,12
11	K	132301202	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 přes 100 do 1 000 m3	m3	195,700	529,00	103 525,30
12	K	132301209	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepidlost horniny tř. 4	m3	97,850	50,80	4 970,78

15	K	162701105	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	1 025,170	227,00	232 713,59
16	K	162701109	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	m3	5 125,850	25,50	130 709,18
17	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	1 025,170	35,20	36 085,98
18	K	171201211	Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)	t	1 845,300	140,00	258 342,00
		Nová položka	Zásyp sypaninou z nakupované zeminy	t	1 846,000	415,00	766 090,00
D		998	Přesun hmot				112 563,30
88	K	998275101	Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub kameninových pro kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m	t	1 845,300	61,00	112 563,30
Méněnáklady soupisu celkem							-75 419,34
19	K	174101101	Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložení výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	m3	-633,776	119,00	-75 419,34
Rozdíl							1 628 016,81

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Rekonstrukce vodovodu a kanalizace v ulici Srážná

Objekt:

SO 03 - Oprava komunikací

Místo:

Datum: 15.03.2017

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč:

STAVMONTA spol. s r.o. Hřbitovní 33, 312 00 Plzeň

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							-311 769,02
D	HSV		Práce a dodávky HSV				-311 769,02
D	1		Zemní práce				-40 429,70
4	K	113107242	Odstranění podkladu pl přes 200 m2 živičných tl 100 mm	m2	-461,000	87,70	-40 429,70
D	5		Komunikace				-232 805,00
10	K	565145111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 60 mm	m2	-461,000	265,00	-122 165,00
11	K	577134111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po zhutnění tl. 40 mm	m2	-461,000	240,00	-110 640,00
D	997		Přesun sutě				-31 614,30
21	K	997221845	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z asfaltových povrchů	t	-117,090	270,00	-31 614,30
D	998		Přesun hmot				-6 920,02
23	K	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	-117,090	59,10	-6 920,02